



تبعات جدایی بریتانیا از اروپا!

منوچهر حبیبی

برگزاری همه پرسی ۲۳ ژوئن بریتانیا و اعلام نتیجه فوری آن، اروپا، بسیاری از کشورها و حتی آمریکا، روسیه و چین را شگفت زده کرد. نخست وزیر سابق بریتانیا که خود نیز از نتیجه این همه پرسی غافلگیر شده بود اعلام کرد مردم بریتانیا (انگلیس، ولز، ایرلند شمالی و اسکاتلند) به جدایی این کشور از اتحادیه اروپا راضی شده اند. این هم با چه رقابت تنگاتنگی. یعنی ۵۲ درصد موافق خروج و ۴۸ درصد مخالف جدا شدن از اتحادیه بوده اند. شاید برای بسیاری از مردم در اقصی نقاط دنیا، هضم همین اختلاف ۴ درصدی و جزئی، بیش از اعلام خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا سنگین می نمود، اما وقتی در کشوری هر نفر یک رأی داشته باشد و هر شهروندی خود را مقید به پذیرفتن رأی و نظر هموطن خود بداند، چنین فاصله اندکی هم می تواند منجر به پذیرش خواست پیروز انتخابات و یا همه پرسی از سوی یک جامعه گردد.

واکنش به این همه پرسی، بیش از همه در میان کشورهای اتحادیه اروپا بحث برانگیز و حتی ناباورانه بود. اتحادیه اروپایی که بعد از جنگ جهانی دوم با ۶ کشور بلژیک، دانمارک، هلند، ایتالیا، فرانسه و آلمان به وجود آمد، رفته رفته بزرگ و بزرگ تر شد و کشورهای بسیاری را از قاره سبز دربر گرفت و هم اکنون ۲۸ عضو دارد.

بریتانیا که ۴۳ سال پیش به این اتحادیه پیوست، یکی از قوی ترین و تأثیرگذارترین کشورهای عضو اتحادیه اروپاست که می خواهد بنا به درخواست مردم از آن جدا شود و قدرتی مستقل در این قاره گردد. دیوید کامرون که به عنوان نخست وزیر وقت برای روشن شدن ابهامات و اقتدار در عرصه سیاسی بریتانیا، خود اقدام به برگزاری همه پرسی کرد، نخستین کسی بود که به رأی و نظر مردم گردن نهاد و در اولین فرصت کناره گیری کرد. هرچند او آشکارا اعلام نمود که گمان نمی کرد مردم به خروج رأی دهند، اما

بعد از ۶ سال نخست وزیری، روز چهارشنبه، بیست و سوم تیرماه رسماً استعفا خود را به ملکه بریتانیا تقدیم و با این سمت خداحافظی نمود.

اما اوج توجه و نگاه به تغییر و تحولات اوضاع سیاسی بریتانیا به همان روز چهارشنبه معطوف بود؛ چرا که در همان روز، ترمزای ۵۹ ساله و عضو حزب محافظه کار دیوید کامرون که در زمان نخست وزیری وی به عنوان وزیر کشور در کابینه بود، به عنوان دومین زن بعد از تاجر، سکان هدایت دولت بریتانیا را به دست گرفت و به دنبال استعفا کامرون به سرعت دولت خود را معرفی کرد و تشکیل داد.

نکته قابل توجه اینکه همچون کامرون، خانم می نیز مخالف خروج بریتانیا از اتحادیه اروپاست، اما از آنجایی که حزب محافظه کار در انتخابات پارلمانی پیروز شده و مسئولیت اداره قوه مجریه را بر دوش دارد، این تغییر و تحول درون حزبی صورت گرفته است و تا انتخابات پارلمانی آتی، وی دولت را اداره خواهد کرد.

شگفتی های تغییر و تحولات سیاسی در بریتانیا، با انتصاب بوریس جانسون به سمت وزیر خارجه دولت ترمزای می به اوج رسید؛ طوری که نه تنها در بریتانیا، که در کشورهای اتحادیه اروپا با واکنش های غیرمنتظره ای همراه بود چرا که جانسون جنجالی وزیر خارجه جدید دولت بریتانیا، شهردار موفق لندن و رهبر مخالفان حضور بریتانیا در اتحادیه اروپاست. یعنی کسی اداره وزارت خارجه را بر عهده گرفته که خواهان و خواستار بیرون آمدن این کشور از اتحادیه بوده است و از آنجایی که روند خروج و جدا شدن از اتحادیه را باید هدایت و هموار سازد، قطعاً کشورهای عضو اتحادیه از این انتصاب خرسند نخواهند بود؛ به ویژه که وی موضع بسیار تندی دارد، از ملی گرایان محسوب می شود و این طلاق و جدایی سیاسی را هدایت و انجام رسانده، با این وجود دولت آلمان و خانم مرکل صدراعظم آن کشور از نخست وزیر جدید بریتانیا دعوت به عمل آورده است. اما همگان خوب می دانند که روند جدایی این کشور از اتحادیه، بسیار پرهیاهو

و پرتنش خواهد بود؛ علی الخصوص که کشورهای بنیانگذار این اتحادیه به ویژه آلمان و فرانسه، علناً نسبت به جدا شدن بریتانیا، موضع گیری های تند و کم سابقه ای داشته اند.

اما صرف نظر از تبعات داخلی و خارجی این تصمیم برای بریتانیا، اوضاع در داخل اتحادیه اروپا همچون خود بریتانیا بسیار حساس و غیرقابل پیش بینی است. چرا که فرانسوی ها یا بهتر بگوییم دست راستی های فرانسه که مخالف دولت می باشند، چند سالی است که تقاضای خروج فرانسه از اتحادیه را دارند. با پذیرش و حضور آوارگان از آفریقا و آسیا به ویژه کشورهای لیبی و سوریه بر شدت ملی گرایی در این کشور افزوده شده است. از طرف دیگر صدای خروج فرانسه را نئونازیست های افراطی آلمان را نیز سر داده اند. آلمانی که بیشترین پناه جو را که برآورد شده نزدیک به یک میلیون تن می باشد در خود جای داده است و پیرو آن با چالش های اجتماعی نیز دست به گریبان می باشد.

و اما در کشور بریتانیا، نخست وزیر می علاوه بر مشکل شکاف در درون حزب خود (محافظه کار) و فشارهای حزب رقیب (کارگر) با چالش های دیگری از جمله در ایرلند شمالی و اسکاتلند نیز روبروست چرا که مردم این دو منطقه از بریتانیا با هموطنان انگلیسی خود در مورد جدایی از اتحادیه اروپا خیلی موافق نبوده و نیستند، خواهان ادامه عضویت این کشور در این اتحادیه می باشند و حتی تقاضای استقلال از انگلستان را دارند.

قطعاً جدایی و طلاق بریتانیای چند پاره (شکاف در میان اقشار جامعه و بحث مهاجران) علاوه بر تبعات و پیامدهای داخلی، این کشور را با چالش های منطقه ای و بین المللی روبرو خواهد کرد و این بدان معناست که اتحادیه اروپا و بریتانیا روزهای سختی پیش رو خواهند داشت که می تواند علاوه بر قاره سبز، ثبات اقتصادی و سیاسی و رقابت های بین المللی را تحت تأثیر جدایی بریتانیا از اروپا قرار دهد و حتی به تشدید بحران های موجود بیفزاید.

مواردی که در مراجعه به دادسرا یا دادگاه باید رعایت گردد

قسمت سوم

« معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دانسرای عمومی و انقلاب کازرون »



در نظر داشته باشید که در بسیاری از موارد، رسیدگی های طولانی به علت عدم دریافت پاسخ استعلام های است که قاضی به مراجع دیگر نوشته است. مثلاً از کارشناس خواسته است در خصوص موضوع نظر دهد، اما نظریه کارشناس مدتی طول کشیده یا پزشکی قانونی در ضرب و جرح برای اعلام نظریه قطعی زمان دیگری تعیین کرده است. در چنین مواردی، او تا زمان دریافت نظریه نمی تواند رای بدهد.

اگر به دادسرا یا دادگاه مراجعه کنید، به خاطر داشته باشید شهادت بدون دعوت بستگانتان به عنوان شاهد و دلیل اثبات ادعا چندان نمی تواند معتبر باشد مگر در مواردی که قاضی ششیدن اظهارات آنها را لازم بداند؛ بنابراین از همراه بردن آشنایان و بستگان خود به مراجع قضایی بدون درخواست قاضی، خودداری نمایید.

اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، در نظر داشته باشید که مقامات قضایی دادسرا عبارتند از دادستان، معاون دادستان، بازپرس و دادیار و مقامات قضایی دادگاه عبارتند از: رئیس دادگاه، دادرس، مستشار یا مشاور دادگاه، بنابراین اگر عنوان دقیق مقام قضایی را نمی دانید او را "جناب قاضی" خطاب کنید.

اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، چنانچه خواستید علیه شخصی شکایت کنید

یک آشنایی ساده در سوءاستفاده را باز نماید. این امر در مورد کارمندان دادسرا یا دادگاه نیز صدق می کند. شاید درخواست مراجعه کننده از وی برای رتق و فتق امور قضایی به دلیل آشنایی قبلی، چندان خوشایند او نباشد. اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، حتماً شماره پرونده خود را به همراه داشته باشید و اگر برای اولین بار است که به دادگاه یا دادسرا می روید شماره پرونده خود را بگیریید تا در مراجعات بعدی همراهتان باشد زیرا بدون ارائه شماره پرونده، پیدا کردن پرونده شما غیرممکن یا بسیار مشکل خواهد بود. اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، از تصمیمات قاضی هرچند به ضرر شما باشد، تفسیر منفی نکنید، از این طریق می توانید به او کمک کنید تا با آرامش بیشتر و به دور از دغدغه های فکری به اعتراضات رسیدگی نماید.

اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، شایسته است که تقاضا و درخواست خود را تنها در زمانی که با قاضی جلسه ای دارید مطرح نمایید، در مواقع دیگر درخواست خود را به صورت کتبی به دفتر قاضی تسلیم نمایید.

اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، چنانچه قصد شکایت از دیگری و تقاضای مجازات او را دارید بدانید در زمان طرح شکایت باید تبره هزینه دادرسی را مطابق قانون و تعرفه بر اوراق شکوائیه و یا دادخواست حقوقی الصاق و ابطال نمایید.

اگر به دادسرا یا دادگاه رفتید، چنانچه رسیدگی به پرونده های شما طولانی شد،

ادامه دارد

اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

شهردار کازرون، خبر داد:

برخورد با سد معبر و متکدیان، از سر گرفته شد

پلمپ مغازه های متخلف

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون، سید مهدی مکی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تعدادی از مغازه های متخلف به علت سد معبر با حکم دستگاه قضایی پلمپ شده است، گفت: سد معبر در پیاده روها توسط مغازه داران یکی از اصلی ترین مشکلات شهروندان و مدیریت شهری شهردار کازرون از اجرای مجدد طرح برخورد با دستفروش ها، متکدیان و سد معبر خبر داد و افزود: فرهنگ سازی یکی از اصلی ترین مواردی است که می تواند در این زمینه کمک کننده باشد ولی متأسفانه مغازه داران چندان به این موضوع توجه نمی کنند. وی خاطر نشان کرد: برخورد با سد معبر کنندگان به صورت جدی انجام می شود و در سال جاری ۲ طرح مقابله با این معضل اجرا شده اما پس از اتمام دویاره از سر گرفته می شود.

مکی، رعایت قانون را در این مورد ضروری دانست و یاد آور شد: در ابتدا با مشاهده سد معبر که معمولاً در پیاده روها ایجاد می شود و یا دست فروشان یا پهن کردن کالای خود موجب می شوند در مرحله اول توسط ماموران نظارت شهرداری برای جمع آوری کالاهای مزاحم تردد تذکر داده می شود، سپس پس از یک هفته ماموران با مراجعه مجدد در صورت ادامه دار بودن سد معبر اخطار داده و تذکر کتبی به مغازه دار ارائه می کنند تا در فرصت یک هفته این مشکل برطرف شود و پس از آن در صورتی که باز هم اصرار به ایجاد سد معبر دیده شود، مغازه پلمپ می شود.

شهردار کازرون تصریح کرد: ایجاد مشکل در عبور و مرور توسط نمایشگاه های اتومبیل، مغازه های لوازم خانگی، اغذیه فروشی ها و همچنین فرش فروشی ها بیشتر انجام می شود و خود کسبه باید نسبت به رعایت حقوق شهروندان حساسیت به خرج دهند چرا که تاکنون با اجبار این معضل به صورت کامل برطرف نشده است.

وی ادامه داد: یکی از بهترین روش ها برای پایان دادن این معضل این است که هر کسی متناسب با شغل خود مغازه داشته باشد تا بتوان کالای مورد استفاده را به خوبی در همان مغازه جا داد.

مکی گفت: برای ماموران و پرسنل فعال در این بخش به صورت



مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است.

